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slag om Opførelse af en Gardehusarkaserne 
og en Kaserne for Ingeniørregimentet. 

Kr igsmin i f t e ren  (C. Thomsen) :  J  
Henhold til allerhøjeste Bemyndigelse har 
jeg herved den Ære for det høje Ting at 
forelægge» to Lovforslag, det ene om Fuld- 
førelsen af Ingeniorregimentets Kaserne, det 
andet om Opførelse af et nyt Kaserneetablissw 
ment for Gardehusarregimentet Begge disse 
Emner ville være det høje Ting bekendte 
fra tidligere Lejligheder. For Ingeniør- 
kasernen vil det saaledes erindres, at der i 
Samlingen 1892홢홢93 blev forelagt et For- 
slag, der gik ud paa Tilvejebringelsen af en 
Kaserne for hele Jngeniørregimentet, saavel 
dets tjenstgørende Mandskab som Skolen, til 
et Belob af 1 Mill. Kr. Under Behandlin- 
gen her i Tinget skete der den Ændring, at 
kun det halve Beløb, 500,0o0 Kr., blev be- 
vilget, det, som i det Ojeblik var paatræn- 
gende nødvendigt, nemlig til en Kaserne for 
Ingeniorregimentets Stole, der tidligere 
havde haft sit Lokale ude paa den Det af 
Kastelsterraineh som var afstaaet til Jærn- 
bane. Denne Kaserne for Regimentets Me- 
krutskole er nu opført. Der er imidlertid 
den væsentlige Ulempe derved, at Regimentet 
saaledes er 1nstalleret halvt paa Kronprin- 
sess·egades Kaserne her iByen,  halvt paa 
Kasernen paa Vvgnmandsmarkem og dets 
Ovelsesplads er paa Ryvang, som er endnu 
fjernere fra Byen. Følgen deraf er, sat 
Mandskabet maa anvende to Timer paa Hen- 
og Tilbagemarschen og endda kommer træt og 
anstrængt til Øvelserne. Det er en ganske 
overordentlig Ulempe for Uddannelsen og 
hele Tjenestegangen ved Regimentet. Der- 
for er det foreslaaet, at det, som for 
2 Aar siden blev opsat 홢홢-홢 man var 
fuldstændig paa det rene med den Gang, at 
det var en Udsættelse 홢 nu skulde gennem- 
føres. Det blev den Gang oplyst, at der 
behøvedes 500,000 Kr. til en fuldstændig 
Kaserne, dersom den blev opfort sammen 
med Rekrntkasernen, men 540,000 Kr., der- 
som de ikke opførtes samtidigt, men i to 
Sæt. Jeg har imidlertid troet, at dette 
Beløb, som man den Gang paaregnede, kunde 
nedsættes noget. Ved den i Foraaret ved- 
tagiie Hærloo skete der nemlig den Foran- 
dring, at Jngenivrregimentets Zdje Aargang 
som tidligere blev indkaldt til 4 Maaneders 
Tjeneste, fremtidig kun skulde have 1 Maa- 
neds Tjeneste, og under disse Forhold finder 
jeg ikke, der »er tilstrækkelig Grund til at 
opføre fast Lokale til dem, men at de ville 
kunne nojes med Anbringelse i Lejr. Derved 
er Beløbet indskrænket saaledes, at det i 
Stedet for 54o,000 Kr. er blevet reduceret 

til 400,000 Kr. Men saa er der tilføjet 홢- 
hvad der heller ikke var medtaget i Over- 

aget den Gang, men kom bagefter 홢 
25,000 Kr. til Inventar. Det er altsaa et 
Belob af 425,000 Kr, der foreslaas bevilget 
i Stedet for, saaledes som tidligere forudsat, 
54»0,000 Kr. Nu er det klart, at det for 
Tjenesten ved Regimentet vilde være i alle 
Henseender ønskel-gt, om man, faa snart som 
muligt, kunde faa Etablissementet paa Vogn- 
mandsmarken helt fuldført- Jeg har imid- 
lertid troet, at det var i Overensstemmelse med 
Tingets Ønske, at Budgettet fort næste Fi- 
nansaar ikke bliver mere betynget end holst 
nødvendigt. Det er derfor her foreslaaet, at 
Bevillingen ikke helt skal udredes i det kom- 
niende Finansaan men deles paa 2 Aar, 
saaledes at der til næste Aar anvendes 
200,0c0 Kr., medens Restbeløbet 225,000 Kr. 
udredes i det derpaa følgende Finansaar 

Det andet Lovforslag om et nyt Kaserne- 
etablissement for Gardehusarregimentet vil 
ogsaa være det høie Ting bekendt, idet der 
jo derom mange Gange i mange Aar har 
været forelagt Forslag. Det har fra Rigs- 
dagens Side været anerkendt, at Kasernens 
Tilstand er i hojeste Grad mangelfuld, at 
den er i sanitær Henseende meget ugunstig, 
og at mange Bygninger ere faldefærdige, faa 
at det i de foregaaende Aar har været nød- 
vendigt ekstraordinært at anvende ikke ube- 
tydelige Beløb paa Istandsættelsen deraf. I  
Sommer har det vist sig, at Staldene, navnlig 
den ene af dem, ere levne saa meget mere 
faldefærdige, at det nu har været nødvendigt 
at stive alle Djiureiie af med Træværk. Som 
Følge deraf have Staldene været aldeles 
ubrugelige, og en hel Del af Hestene ere 
blevne anbragte andetsteds. Dette gør Op- 
forelsen af et nyt Etablissement i høi Grad 
ønskeligt. Jeg skal tillige gøre opmærksom 
paa, at Rigsdagen ganske vist ikke har ind- 
taget nogen bestemt Stilling til, at denne 
Kaserne bliver bevilget i dette Øieblik, men 
at Rigsdagen dog flere Gange har haft 
Lejlighed til at behandle nærliggende Emner 
og derved har taget Standpunkt. Det vil 
saaledes erindres, at Rigsdagen har god- 
kendt den Overenskomst, der blev sluttet 
imellem Staten og Kommunen, hvorved der 
blev afstaaet et Terrain paa 8 Tdr. Land 
paa Østerfælled, som fra alle Sider var de- 
signeret til det Sted, hvor den ny Garde- 
husarkaserne skulde anbringes, og det 
vil endvidere erindres, at i Loven af 
8de Maj dette Aar om fvrskellige ny Stats- 
baneanlæg, var der en Paragraf, der 
udtrykkelig godkendte Overenskomsten mellem 
Staten og Kommunen, i hvilken Overens- 
komst der stod, at, naar der er udført en ny 


